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82 — nr VIII/39/85 Gminnej Rady Narodowej w Psarach z dnia 26 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia podatku od
posiadania psów.

83 — nr VII/51/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pszczynie z dnia 10 października 1985 r. w sprawie utworzenia
funduszu rozwoju kultury fizycznej.

84 —• nr X/36/85 Gminnej Rady Narodowej w Rudniku z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie obniżki stawek podatku
od nieruchomości od określonych rodzajów budynków lub ich części.

85 — nr IX/31/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Siewierzu z dnia 16 maja 1985 r. w sprawie podatku od posia­
dania psów.

86 — nr VIII/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Swierklańcu z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie podatku od posia­
dania psów.

87 — nr 1X744/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy Toszek z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie podatku od posiadania
psów.

88 — nr X/52/85 Gminnej Rady Narodowej w Wielowsi z dnia 11 grudnia 1985 r. w sprawie podatku od posiadania
psów.

89 — nr IX/54/85 Miejskiej Rady Narodowej w Zabrzu z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie oceny aktualności miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zabrza.

90 — nr IX/57/85 Miejskiej Rady Narodowej w Zabrzu z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie ulg i zwolnień w świad­
czeniach na fundusz miejski.

91 — nr VIII/49/85 Gminnej Rady Narodowej w Zbrosławicach z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie wysokości stawek
świadczeń na fundusz gminy.

92 — nr X/53/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żorach z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego.

93 — nr X/54/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żorach z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie zmian w miejscowym planie
ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Żory.

94 — nr XI/62/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żorach z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie świadczeń na fundusz
miejski.

poz. 62
ZARZĄDZENIE NR 4/86 

WOJEWODY KATOWICKIEGO 
i dnia 4 lutego 1986 r.

w sprawie ustalania opłat za dostarczoną wodę i odprowa­
dzanie ścieków pobieranych przez Wojewódzkie Przedsię­

biorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Katowicach

Na podstawie art. 124 lust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz § 10 ust. 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń za­
opatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za 
wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 7 poz. 29 zm. Dz. 
U. z 1982 r. Nr 43 poz. 279), uwzględniając kalkulację kosz­
tów oraz narzut zysku zgodnie z § 42 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 czerwca 1982 r. w sprawie szczegóło­
wych zasad gospodarki finansowej przedsiębiorstw państwo­
wych oraz dostosowania przepisów ustawy o gospodarce 
finansowej przedsiębiorstw państwowych do specyfiki nie­
których przedsiębiorstw (Dz. U. z 1984 r. Nr 20 poz. 95) oraz 
w oparciu o Uchwałę nr XI/87/96 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Katowicach z dn. 1986-01-30 w sprawie: wojewódz­
kiego planu rocznego na 1986 r.

zarządzam, co następuje:
§ 1. Ustalam na obszarze województwa katowickiego dla 

odbiorców zaopatrujących się w wodę oraz odprowadzają­
cych ścieki do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących włas­
ność Państwa administrowanych przez WPWiK w oparciu 
o kalkulację kosztu jednostkowego następujące opłaty — dla 
jednostek gospodarczych:

1.

2.

przemysłu (z wyłączeniem przemysłu spożywczego i far­
maceutycznego)
1) za dostarczoną wodę do picia w wyso­

kości
2) za dostarczoną wodę surową w wyso­

kości
3) za wprowadzenie ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych miast w wysokości
4) za wprowadzenie ścieków, do cieków 

otwartych administrowanych przez 
WPWiK w wysokości

30 zł za 1 m*

10 zł za 1 ms

20 zł za 1 m3

2 zł za 1 m3
dla przemysłu spożywczego i farmaceutycznego utrzymu­
je się ceny z 1985 r.
a) za dostarczoną wodę do picia w wyso­

kości 22,50 zł za 1 m3
b) za dostarczoną wodę surową w wyso- •

kości 10 zł za 1 m3
c) za wprowadzenie ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych miast w wysokości 15,50 zł za 1 m3
d) za wprowadzenie ścieków do cieków o- 

twartych administrowanych przez
WPWiK w wys. 2 zł za 1 m3

3. gospodarstw domowych, jednostek budżetowych oraz rol­
nictwa
1) za dostarczoną wodę do picia w wyso­

kości 12 zł za 1 m3
2) za wprowadzenie ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych miast w wysokości 5,50 zł za 1 m3
§ 2. Nie stosuje się opłat wymienionych w § 1 ust. 2 

w stosunku do osób fizycznych będących właścicielami do­
mów i lokali mieszkalnych. Za wodę zużytą w tych domach 
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i lokalach wyłącznie na cele gospodarstw domowych oraz za 
wprowadzenie ścieków przez te gospodarstwa stosuje się 
opłaty według dotychczas obowiązujących stawek.

§ 3.1. Utrzymuje się w mocy dla jednostek prowadzą­
cych działalność gospodarczą dodatkową opłatę w stosunku 
do wymienionej w § 1, w wysokości:
— 10 zł za 1 m’ wody do picia,
— 10 zł za 1 m3 ścieków wprowadzonych do urządzeń kana­

lizacyjnych stanowiących własność Państwa administro­
wanych przez WPWiK.
2. Powyższe postanowienia nie dotyczą jednak gospodar­

ki komunalnej oraz jednostek zaliczonych do sfery poza 
produkcję materialną.

§ 4. Dodatkowe opłaty ustalone w § 3 stanowią dochód 
funduszu rozwoju wodociągów i kanalizacji w miastach.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza Naczelnemu Dy­
rektorowi Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Katowicach.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia po­
wierzam Wicewojewodzie Katowickiemu nadzorującemu 
sprawy gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 15/85 Wojewody Katowic­
kiego z dnia 24 kwietnia 1985 r. w sprawie ustalania opłat 
za dostarczoną wodę i odprowadzania ścieków pobieranych 
przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali­
zacji w Katowicach.

8 8. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 luty 1986 
roku.

WOJEWODA
mgr Tadeusz Wnuk

UZASADNIENIE

do Zarządzenia Wojewody w sprawie opłat za dostarczaną 
wodę i odprowadzanie ścieków pobieranych przez Wojewó­
dzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Kato­

wicach

Zmiana wysokości opłat dla przemysłu zatwierdzonych 
Zarządzeniem Nr 15/85 Wojewody Katowickiego z dnia 24 
kwietnia 1985 roku wynika głównie ze wzrostu kosztów:
a) amortyzacji

— naliczanej od przeszacowanego majątku trwałego 
wskaźnikiem obowiązującym na rok 1986, zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów (Dz. U. u 1983 r. 
nr 72, poz. 320)

b) energii elektrycznej
— w związku z planowaną wyższą sprzedażą wody a więc 

i wyższą jej produkcją oraz planowanym przejęciem 
do eksploatacji nowych obiektów

c) materiałów

— związanych z koniecznością większego zużycia mate­
riałów do uzdatniania wody w wyniku pogarszającej 
się jakości wody

d) remontów
— w wyniku planowanego zwiększenia zakresu remon­

tów wynikającego z wieloletnich opóźnień
e) wynikających z planowanego przejęcia do eksploatacji:

— 131 km sieci wodociągowej
— 79 km sieci kanalizacyjnej
— 2 ujęć wody
— 4 oczyszczalni ścieków
— zbiorników wodnych o pojemności 50 tys. m3.
Podwyższenie opłat dla przemysłu pozwoli na ogranicze­

nie należnej dotacji tylko do usług świadczonych dla osób 
fizycznych będących właścicielami budynków mieszkalnych. 
Powyższa propozycja pozwoli na ograniczenie wydatków 
z budżetu oraz na zmobilizowanie zakładów przemysłowych 
do prowadzenia racjonalnej gospodarki wodą tj. zmniejsze­
nia zużycia wody oraz tworzenia obiegów zamkniętych.

poz. 63
UCHWAŁA NR IX/37/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CHORZOWIE
z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów obowiązujących na terenie miasta Chorzowa

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Miejska Rada 
Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospo­
darczego, Przestrzennego, Budżetu i Finansów

uchwala co następuje:
§ 1

Ustala się następujące stawki podatku od posiadania psów 
obowiązującego na terenie miasta Chorzowa:
a) od pierwszego psa — 500,— zł
b) od drugiego psa — 1.000,— zł
c) od każdego następngeo — 2.000,— zł

§ 2
Podatek określony w § 1 pobiera się w połowie stawek, 

jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca 
roku podatkowego.

§ 3
1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie do 

dnia 31 stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa.

2. Wpłat podatku od posiadania psów dokonuje się w jed­
nostkach administracji budynków mieszkalnych Przedsię­
biorstwa Gospodarki Mieszkaniowej oraz spółdzielni mie­
szkaniowych.
Posiadacze psów zamieszkujących w budynkach będą­
cych własnością osób fizycznych opłacają podatek w ad­
ministracjach budynków mieszkalnych właściwych do po­
bierania opłat sanitarno-weterynaryjnych.

§ 4
Jednostki prowadzące pobór podatku od posiadania psów 

zobowiązane są do prowadzenia ewidencji posiadaczy psów 
i ewidencji podatników podatku od posiadania psów.
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§ 5
Do wymiaru, poboru i egzekucji podatku od posiadania 

psów mają zastosowanie ogólne przepisy w sprawach wy­
miaru, poboru i egzekucji zobowiązań podatkowych.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom jednostek 

administrujących budynkami mieszkalnymi.
§ 7

Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 
Prezydentowi Miasta Chorzowa.

§ 8
Traci moc uchwała Nr XIII/39/76 Miejskiej Rady Naro­

dowej w Chorzowie z dnia 29.01.1976 r. w sprawie wprowa­
dzenia na obszarze miasta Chorzowa podatku od posiadania 
psów.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

§ 10
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Roman Janas

poz. 64
UCHWAŁA NR IX/38/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CHORZOWIE
z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalania wysokości stawek opłaty targowej 
pobieranej na terenie miasta Chorzowa

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Miejska Rada Na­
rodowa po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodar­
czego, Przestrzennego, Budżetu i Finansów

uchwala co następuje:
§ 1

Ustala się jednolite stawki dziennej opłaty targowej obo­
wiązujące na terenie miasta Chorzowa w następującej wy­
sokości:
1) przy sprzedaży — od każdej wystawionej na sprzedaż

sztuki:
a) koni powyżej 2 lat i bydła — 150,— zł
b) jałowizny powyżej 6 miesięcy i źrebiąt po­

wyżej 6 miesięcy do 2 lat — 100,— zł
c) trzody chlewnej powyżej 6 miesięcy — 60,— zł
d) cieląt, źrebiąt do 6 miesięcy — 60,— zł
e) trzody chlewnej do 6 miesięcy, owiec, kóz — 40,— zł

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):
a) detalicznej — 100,— zł
b) hurtowej — 200,— zł

3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przy­
czepy samochodowej (od samochodu, platfor­
my, przyczepy):
a) detalicznej — 150,— zł
b) hurtowej — 300,— zł

4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn­
ki, wiadra itp. (od osoby):
a) indywidualnych producentów sprzedają­

cych ' wytwory swojej produkcji, np. sery, 
masło, jaja itp. — 20,— zł

b) pozostałych — 50,— zł
5) przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.

(od wózka, roweru) — 80,— zł
6) przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód,

grzybów, kwiatów itp. (od osoby) — 20,— zł
7) za zajęcie placu pod stoiska lub towar prze­

znaczony do sprzedaży niezależnie od branży 
lub wykonywanych czynności rzemieślniczych
(za 1 m! powierzchni) — 40,— zł

8) przy sprzedaży:
a) samochodów
b) innych pojazdów

— 300,— zł
— 150,— zł

§ 2
Opłatę targową pobiera się gotówką dziennie od osób 

fizycznych dokonujących sprzedaży na targowisku lub in­
nych wyznaczonych do handlu miejscach (z wyjątkiem osób 
dokonujących sprzedaży w ramach działalności podlegającej 
opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej 
z tytułu wykonywania rzemiosła albo okresowo zwolnionej 
od opodatkowania lub opłaty skarbowej).

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydzia­

łu Finansowego oraz Wydziału Handlu, Drobnej Wytwór­
czości i Usług Urzędu Miejskiego w Chorzowie.

§ 4
Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 

Prezydentowi Miasta Chorzowa.
§ 5

Traci moc uchwała Nr XIV/43/76 Miejskiej Rady Naro­
dowej w Chorzowie z dnia 23 marca 1976 r. w sprawie 
uchwalenia cennika opłat targowych w Chorzowie.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

§ 7-
Uchwala niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Katowiokiego.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Roman Janas

poz. 65
UCHWAŁA NR VII/34/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CZELADZI
z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Czeladzi po­
datku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41 poz. 185 z 1983 roku z późniejszymi zmianami), 
oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50 z 1985 
roku). Miejska Rada Narodowa w Czeladzi po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rozwoju Miasta i Gospodarki Miejskiej 
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uchwala co następuje:

§ 1
Wprowadzić zmianę podatku od posiadania psów na ob­

szarze miasta Czeladzi.
§ 2

Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa, a obo­
wiązek podatkowy ciąży na osobie, która jest jego właści­
cielem.

§ 3
Podatek rocznie wynosi:

1. od posiadania pierwszego psa 300,— zł
2. od posiadania drugiego psa 800,— zł
3. od posiadania trzeciego i następnego psa 2.G00,— zł

§ 4
Podatek obniża się o 50% ustalonej stawki z tytułu posia­

dania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz renci­
stów prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe bez 
względu na wielkość pobieranej emerytury lub renty.

§ 5
Podatek pobiera się w połowie stawkę, jeżeli osoba we­

szła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 6
Zwalnia się od podatku posiadaczy psów:

1. będących kalekami, niewidomych, głuchoniemych, niedo­
łężnych, dla których pies jest pomocą,

2. organy wojskowe i Milicji Obywatelskiej,
3. jednostki budżetowe i inne przedmioty gospodarki uspo­

łecznionej, w których pies jest utrzymywany dla pilno­
wania mienia,

4. zakłady naukowe, lecznicze i doświadczalne posiadające 
psy wyłącznie dla celów naukowych lub doświadczal­
nych,

5. będących właścicielami gospodarstw rolnych po jednym
na każde gospodarstwo. •

§ 7
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu mie­

siąca stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 8
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­

wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, pobo­
ru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 9
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­

stąpi przez wywieszenie na tablicy urzędowej Urzędu Miej­
skiego w Czeladzi.

§ 10
Wpływ z podatku od posiadania psów stanowią dochody 

Funduszu Miejskiego miasta Czeladzi.
§ U

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od 1 października 1985 roku. Równo­
cześnie traci moc uchwała Nr XIV/54/76 z dnia 29.III.1976 r. 
Miejskiej Rady Narodowej w Czeladzi w sprawie wprowa­
dzenia na obszarze miasta Czeladzi podatku od posiadania 
psów.

§ 12

Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
Czeladzi.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Kazimierz Prus

poz. 66
UCHWAŁA NR X/59/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W DĄBROWIE 
GÓRNICZEJ

z dnia 12 grudnia 1985 r.

w sprawie podziału miasta Dąbrowy Górniczej na strefy 
dla celów ustalenia podatku od nieruchomości, od gruntów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 183) oraz § 6 ust. 3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie wykonania 
przepisów Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz po­
boru świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomości 
w formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. Nr 44 
poz. 215) — Miejska Rada Narodowa w Dąbrowie Górniczej 
po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodar­
czego, Przestrzennego, Gospodarki Mieszkaniowej i Finan­
sowej

uchwala:

§ 1
Dokonać podziału miasta Dąbrowy Górniczej na 3 strefy 

do celów ustalenia podatku od nieruchomości, od gruntów 
nie objętych przepisami o podatku rolnym oraz części grun­
tów, na których są prowadzone działy specjalne produkcji 
rolnej zwolnione od podatku rolnego tj. śródmieście, strefa 
pośrednia, pozostały obszar.

§ 2
Zaliczyć do strefy śródmiejskiej i pośredniej miasta ulice 

wymienione w załączniku Nr 1 stanowiącym integralną część 
niniejszej nchwały.

§ 3
Pozostałe ulice miasta nie wymienione w załączniku Nr 1 

zaliczyć do strefy określonej jako pozostały obszar.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

§ 5
Wykonanie Uchwały porucza się Prezydentowi Miasta Dą­

browy Górniczej.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 
mgr Kazimierz Srubarz
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i. Śródmieście ul. ORMO
ul. Reja ul. Hutnicza
ul. Skibińskiego ul. Dojazdowa
ul. Barlickiego
ul. Wolska

ul. Limanowskiego
ul. Duboisa

ul. Starościńska ul. Śliwińskiego
ul. 27 Stycznia ul. Kolejowa
ul. Łukasińskiego
ul. Hieronimska

ul. Spokojna
ul. Świerczewskiego

ul. Ziemna ul. Cieplaka
ul. Czaplińskiego ul. Wojska Polskiego
ul. Dąbrowskiego ul. Adamieckiego
ul. Hejczyka ul. Tuwima
ul. Marksa ul. Średnia
ul. Dekerta ul. Staszica
ul. Rejtana ul. Zgoda
ul. Barbary ul. Południowa
ul. Cicha ul. Krasińskiego
ul. Wybickiego ul. Majakowskiego
ul. Cieszkowskiego ul. Partyzantów
ul. Krzynówka ul. Kasprowicza
ul. Korzeniec ul. Cupiała
ul. Asnyka, ul. Hempla
ul. Nowa ul. Olszowa
ul. Wierzbowa ul. Graniczna
ul. Traugutta ul. Mała
ul. 1 Maja ul. Szklana
ul. Batorego ul. Prosta
ul. Czerw. Sztandarów ul. Twarda
ul. Poprzeczna ul. Hibnera
ul. Poleśna ul. 6 Sierpnia
ul. Uthke ul. Moniuszki
ul. Zdrowa ul. Mireckiego
ul. Świerkowa ul. Zdrojowa
ul. Mickiewicza ul. Społeczna
ul. Wyspiańskiego ul. Filtrowa
ul. Janowska ul. Szpitalna
ul. Wspólna ul. Nowotki
ul. Dudkiewicza ul. Struga
ul. Łącząca ul. Sienkiewicza
ul. Struga ul. Piwowara
ul. Poniatowskiego ul. ZBOWiD
ul. Konarskiego ul. Kościuszki
ul. Żytnia ul. Żwirki
ul. Łańcuckiego ul. Sucha
ul. Piaskowa ul. Pola
ul. Aleja Róż ul. Starzyńskiego
ul. Perlą ul. Przybylaka
ul. Okrzei ul. Pękalskich
ul. Ludowa ul. Powstańców
ul. Wąska ul. Długosza
ul. Paryska ul. Konopnickiej
ul. Szopena ul. Stara
ul. Lipskiej ul. Kołłątaja
ul. Żeromskiego ul. Orzeszkowej
ul. Szkolna ul. Reymonta
ul. 3 Maja ul. Starocmentarna
ul. Pilarczyka ul. Zagórska
ul. Wigury ul. Harcerska
ul. Wolności ul. Koniewa
ul. Puławskiego ul. Wschodnia

Załącznik Nr 1 do Uchwały 
w sprawie podziału miasta 
Dąbrowy Górniczej na strefy

ul. Różana
ul. Słowackiego
ul. Norwida
ul. Kopernika
ul. Malinowe Górki
ul. Sobieskiego
ul. Narodowa
ul. Siewierska
ul. Plater
ul. Równa
ul. Kraszewskiego
ul. Sztygarska
ul. Dębowskiego
ul. Dolna
ul. Gałczyńskiego
ul. Ciasna
ul. Grunwaldzka
ul. Fornalskiej
ul. Głowackiego
ul. Kilińskiego
ul. Napierskiego
ul. Bohomolca
ul. Bukowa
ul. Łęknice
ul. Brzozowa
ul. Sadowa
ul. Zacisze
ul. Kosmonautów
ul. Kochanowskiego
ul. Kniewskiego
ul. Wiśniowa
ul. 1000 Lecia
ul. Prusa
ul. Krasickiego

ul. Kasprzaka
ul. Tiereszkowej
ul. Leśna
ul. Nowocmentarna
ul. Hutnika
ul. Ogrodowa
ul. Przemysłowa
ul. Furmana
ul. Przodowników
ul. 22 Lipca
ul. Urbańskiego
ul. Sawickiej
ul. Wróblewskiego
ul. Podłęknicka
ul. Klonowa
ul. Wesoła
ul. Zuchów
ul. Swobodna
ul. Łączna
ul. Aleja Przyjaźni’ (do drogi

Man. Lipcowego)
ul. Krótka
ul. Działki
ul. Kruczkowskiego
ul. Dzieci Wrześni
ul. ZWM
ul. Szenwalda
ul. Cedlera
ul. Armii Ludowej
ul. Długa
ul. Czereśniowa
ul. Łobzowskiego
ul. Piecucha

Strzemieszyceul. Dzierzyńskieg^
ul. Gagarina ul. Szałasowizna
ul. Spółdzielcza ul. Łuszczaka
ul. Buczka ul. Wakacyjna
ul. Folwarczna ul. Kombatantów
ul. 9 Maja ul. Sródkowa
ul. Przedwiośnie ul. Bieruta
ul. Marchlewskiego ul. Łazienna
ul. Stalowa ul. Kozubka
ul. Wiejska Będzińska ul. Hetmańska
ul. Niemcewicza ul. Źródlana
ul. Pstrowskiego ul. Narutowicza
ul. Zapolskiej ul. Kamienna
ul. Modrzewskiego ul. Wasilewskiej
ul. Północna ul. Chabrowa
ul. Topolowa ul. Boczna
ul. Parkowa ul. Żurawia
ul. Wczasowa ul. Astrów
ul. Pogodna ul. Gruszczyńskiego
ul. Gwardii Ludowej ul. Akacjowa
ul. Katowicka ul. Żwirki i Wigury
ul. Kondratowicza ul. Modrzejowska
ul. Kościelna ul. Obrońców Pokoju
ul. 7 Szewców ul. Sosnowa
ul. 3-go Powst. Sl. ul. Zielna
ul. Wodna ul. Magazynowa
ul. Bema ul. Cmentarna
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ul. Orla ul. Kasztanowa
ul. Orkana ul. Projektowana
ul. Aleja za Remizą ul. Łąkowa
ul. Sportowa ul. Zabłockiego
ul. Zielona ul. Fiołkowa
ul. Towarowa ul. Leszczynowa
ul. Stacyjna ul. Rzemieślnicza
ul. Szarych Szeregów
ul. Warszawska II. STREFA POŚREDNIA
ul. Fabryczna ul. Laskiul. Studzienna ul. Zapleczeul. Tylna , ul. Podlesieul. Majewskiego (od A acjo-uj zakiacjowa

wej) ul. Tworzeńul. Krucza ul. Jasnaul. Skośna
ul. Transportowa Strzemieszyce
Ząbkowice ul. Majewskiego (od Staszica
ul. Mizerkiewicza do Akacjowej)
ul. Korczyńskiego ul. Kazimierzowska
ul. Wapienna ul. Polna
ul. Targowa ul. Mostowa
ul. Gospodarcza ul. Rybna
ul. Rolnicza ul. Grabocińska
ul. Zagłębiowska ul. Sosnowiecka
ul. Skłodowskiej ul. Przełajka
ul. Willowa ul. Hotelowa
ul. Oś. Robotnicze ul. Roztoki
ul. Sikorskiego ul. Rzeczna
ul. Szosowa (od ul. Dolomito-

wej) Ząbkowice
ul. Chemiczna ul. Ząbkowicka
ul. Młynarska ul. Górzysta
ul. Armii Czerwonej ul. Idzikowskiego
ul. Dreszera ul. Wilgowa
ul. Dworcowa ul. Szpakowa
ul. Tulipanowa ul. Findera
ul. Zdrojowa ul. Hutnicza
ul. Rapackiego ul. Dolomitowa
ul. Nadrzeczna ul. Pomłynie
ul. Orzechowa ul. Sowia
ul. Nałkowskiej ul. Czajkowa
ul. Fredry ul. Relaksowa
ul. Langego ul. Dąbrowskiej
ul. Piastowska ul. Szosowa (od Dolomitowej)
ul. Tetmajera ul. Ptasia
ul. Wypoczynkowa ul. Skowronkowa
ul. Oświecenia ul. Gilowa
ul. Al. Zwycięstwa ul. rejon Hoteli Robotniczych

poz. 67
UCHWAŁA NR X/60/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W DĄBROWIE 
GÓRNICZEJ

z dnia 12 grudnia 1985 r.
w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości 

od określonych budynków lub ich części

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 183), oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12 poz. 50) — Miejska Rada Narodowa w Dąbrowie Gór­

niczej po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno- 
-Gospodarczego, Przestrzennego, Gospodarki Mieszkaniowej 
i Finansowej

uchwala:

§ 1

Obniżyć o 20% stawkę podatku od nieruchomości od ga­
raży lub składów nie związanych trwale z gruntem ustaloną 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25.VII.1985 r. 
w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opła­
tach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczą­
cych nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pienięż­
nego (Dz. U. Nr 44 poz. 215).

§ 2

Obniżyć o 50% stawki podatku ustalone w powyższym roz­
porządzeniu od budynków lub ich części zajętych na prowa­
dzeniu skupu surowców wtórnych i odpadowych.

§ 3

Obniżyć o 30% stawki podatku ustalone w rozporządzeniu 
od budynków lub ich części zajętych na wykonywanie rze­
miosł wymagających większej powierzchni użytkowej — od 
rzemiosł wymienionych w załączniku Nr 1 stanowiącym in­
tegralną część niniejszej uchwały.

§ 4

Obniżyć o 50% stawki podatku ustalone w rozporządzeniu 
od budynków lub ich części zajętych na wykonywanie rze­
miosł usługowych, których brak odczuwa się w mieście w/g 
załącznika Nr 2 stanowiącego integralną część niniejszej 
uchwały.

>§ 5

Obniżyć o 20% stawki podatku ustalone w rozporządzeniu 
od budynków lub ich części zajętych na wykonywanie rze­
miosł artystycznych przez rzemieślników mających tytuł mi­
strza rzemiosła artystycznego.

§ 6

Obniżyć o 40% stawki podatku ustalone w rozporządze­
niu od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
zakładów i punktów gastronomicznych w których nie sprze- 
daje się napojów alkoholowych.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1986-01-01 i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

§ 8

Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 
Dąbrowy Górniczej.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W DĄBROWIE GÓRNICZEJ

mgr Kazimierz Srubarz
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Załącznik Nr 1
do Uchwały MRN w Dąbrowie Gór­
niczej w sprawie obniżki stawek po­
datku od nieruchomości i od określo­
nych budynków lub ich części

WYKAZ
rzemiosł objętych 30% obniżką podatku od nieruchomości

Rzemiosła metalowe
— odlewnictwo
— ślusarstwo
— wytwarzanie wyrobów z drutu i sprężyn

Rzemiosła w zakresie środków transportu

— mechanika pojazdowa
— blacharstwo pojazdowe
— elektromechanika pojazdowa
— lakiernictwo pojazdowe
— mycie i smarowanie samochodów, motocykli, oraz inne 

drobne usługi nie związane z ich naprawą

Rzemiosła chemiczne
— wytwarzanie art. z gumy
— wytwarzanie art. kosmetycznych i perfumeryjnych

Rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych

— wydobywanie i przerób kamienia budowlanego z wyjąt­
kiem wydobywania kamieni ozdobnych

— wydobywanie, wytwarzanie i uszlachetnianie kruszyw
— wydobywanie i przerób kamienia gipsowego
— wydobywanie i przerób kredy
— wytwarzanie artykułów ceramiki budowlanej
— kaflarstwo
— betoniarstwo
— wytwarzanie materiałów izolacyjnych
— garncarstwo
— kamieniarstwo

Rzemiosła w zakresie ceramiki szlachetnej
— wytwarzanie wyrobów ceramiki szlachetnej

Rzemiosła drzewne
— tartacznictwo
— wytwarzanie listew i parkietów
— wytwarzanie płyt, sklejek, oklein i obłogów
— rzeźbiarstwo w drewnie
— tokarstwo w drewnie
— stolarstwo
Rzemiosła skórzane
— garbarstwo skór bez włosa
— wyprawa skór futerkowych
Rzemiosła spożywcze
— cukiernictwo
— przetwórstwo owoców i warzyw
— wytwarzanie oleju
— wytwarzanie napojów chłodzących
Rzemiosła w zakresie wytwarzania pasz oraz produktów 
utylizacji zwierzęcej
— wytwarzanie i przerabianie mieszanek i koncentratów pa­

szowych mączek pastewnych i produktów utylizacji zwie­
rzęcej

Rzemiosła w zakresie gospodarki komunalnej
— chemiczne czyszczenie i farbowanie

Rzemiosło papiernicze

Introligatorstwo

Pozostałe rzemiosła przemysłowe i nieprzemysłowe
— fotografowanie
— fryzjerstwo
— parasolnictwo

Załącznik Nr 2
do Uchwały Miejskiej Rady 
Narodowej w Dąbrowie Górniczej 
w sprawie obniżki stawek podatku 
od nieruchomości od określonych 
budynków lub ich części

WYKAZ RZEMIOSŁ OBJĘTYCH 50% OBNIŻKĄ 
PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

Rzemiosła metalowe
— elektromechanika chłodnicza
— galwanizatorstwo
— wyrób pieczątek
— kowalstwo
Rzemiosła precyzyjne
— optyka
— zegarmistrzostwo
Rzemiosła elektrotechniczne i elektroniczne
— elektromechanika
— tele i radiomechanika
Rzemiosła chemiczne
— wulkanizatorstwo
Rzemiosła szklarskie
— szklarstwo produkcyjne i usługowe
Rzemiosła drzewne
— tapicerstwo

Rzemiosła w zakresie budowy maszyn
— mechanika maszyn i urządzeń rolniczych

Rzemiosła włókiennicze
— gręplarstwo
— repasacja pończoch

Rzemiosła odzieżowe
— gorseciarstwo
— krawiectwo miarowe damskie i męskie
— krawiectwo odzieży lekkiej
— cerowanie i naprawa odzieży, obciąganie guzików, okręt' 

kowanie, mereżkowanie, plisowanie

Rzemiosła skórzane
— szewstwo miarowe
— szewstwo naprawkowe
— kaletnictwo
— kuśnierstwo
— wytwarzanie pantofli i trepów
— odświeżanie i renowacja wyrobów skórzanych
Rzemiosła spożywcze
— piekarstwo
— wędliniarstwo, rzeźnictwo
— młynarstwo
Rzemiosła budowlane
— zduństwo
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poz. 68
UCHWAŁA NR VI/37/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W GLIWICACH 
z dnia 30 maja 1985 r.

w sprawie podatków od posiadania psów, "opłaty admini­
stracyjnej i opłaty targowej

Miejska Rada Narodowa w Gliwicach działając na pod­
stawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 12 ust. 4, art. 14 ust. 1 i art. 16 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) po wysłuchaniu opinii Komisji 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Finansów

uchwala:
1. stawkę podatku od posiadania psów w wysokości:

— od pierwszego psa — 1.000 zł
— od drugiego i każdego następnego psa — 2.C00 zł
Podatek pobiera się w połowie stawki jeżeli okoliczności 
uzasadniające pobieranie podatku powstały w drugim 
półroczu roku podatkowego. Podatek płatny jest z góry 
za cały rok bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każ­
dego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia 
w posiadanie psa.
Pobór podatku od posiadania psów prowadzą jednostki 
organizacyjne rejestrujące psy — Rejony Obsługi Miesz­
kańców.

2. Opłatę administracyjną za potwierdzenie zgłoszenia bu­
dynku mieszkalnego do użytkowania w wysokości 500 zł 
a innych budynków — 300 zł. Opłatę należy uregulować 
w kasie Urzędu Miejskiego, a dowód wpłaty dołączyć 
do podania o potwierdzenie zgłoszenia budynku do użyt­
kowania.

3. Opłatę targową
a) przy sprzedaży:

Ustaloną opłatę targową pobiera jednostka organizacyjna 
prowadząca targowisko.

1) trzody chlewnej powyżej 6 miesięcy od
każdej wystawionej sztuki — 60 zł

2) trzody chlewnej do 6 miesięcy, owiec 
i kóz od każdej wystawionej sztuki — 40 zł

3) z wozu konnego (od wozu):
— detalicznej — 100 zł
— hurtowej na przeznaczonych do tego 

celu targowiskach — 200 zł
4) z samochodu, platformy, przyczepy sa­

mochodowej
— detalicznej — 160 zł
— hurtowej na przeznaczonych do tego 

celu targowiskach — 300 zł
5) obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wia­

dra itp. od osób:
— handlujących zawodowo — 120 zł
— sprzedających wytwory swojej pro­

dukcji np. masło, sery, jaja — 30 zł
— pozostałych — 60 zł

6) z wózka ręcznego, roweru itp. — 100 zł
7) małych ilości warzyw, jagód, grzybów, 

kwiatów itp. od jednej osoby — 30 zł
8) z samochodów — 200 zł
9) z pozostałych pojazdów — 80 zł

b) za
1)

zajęcie 1 m* powierzchni placu: 
pod stoiska lub towar przeznaczony do 
sprzedaży — 60 zł

2) na wykonanie czynności rzemieślniczych — 60 zł

4. Traci moc uchwała Nr XIII/65/76 Miejskiej Rady Naro­
dowej w Gliwicach z dnia 26 kwietnia 1976 r. w sprawie 
stawek opłaty targowej. Poboru podatku od posiadania 
psów do końca 1985 r. dokonuje się zgodnie z przepisa­
mi uchwały Nr XI/59/76 z dnia 31 stycznia 1976 r. Miej­
skiej Rady Narodowej w Gliwicach w sprawie podatku 
od posiadania psów.

5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta
6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą:
— w zakresie podatku od posiadania psów od dnia 

1 stycznia 1986 r.
— w zakresie opłaty administracyjnej i opłaty targowej 

od dnia podjęcia.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

Stanisław Błaut

poz. 69
UCHWAŁA NR XII/82/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W JASTRZĘBIU ZDROJU 
z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie podziału miasta Jastrzębia Zdroju na strefy

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z 1983 r. wraz z późniejszymi 
zmianami) oraz § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie wykonania przepisów usta­
wy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 44 poz. 215) 
Miejska Rada Narodowa w Jastrzębiu Zdroju

uchwala:
Podział miasta Jastrzębia Zdroju na następujące strefy:
I. ŚRÓDMIEŚCIE w skład którego wchodzą następujące 

ulice:
ul. Śląska ul. Zielona
ul. Kurpiowska ul. Harcerska
ul. Mazowiecka *ul. Miodowa
ul. Pomorska ul. Wrzosowa
ul. Kaszubśka ul. Warszawska
ul. Łowicka ul. Poznańska
ul. Warmińska ul. Wrocławska
ul. Mazurska ul. Opolska
ul. Wielkopolska ul. Jasna
ul. Małopolska ul. Katowicka
ul. Beskidzka ul. Krakowska
ul. Turystyczna ul. Średnicowa
ul. Szkolna ul. Kusocińskiego
ul. Marusarzówny ul. Zofiówka (B. Czecha)

II. STREFA POŚREDNIA
ul. Broniewskiego ul. Krótka
ul. 22 Lipca od nr 1—88 ul. Poprzeczna
ul. Żeromskiego ul. Witczaka
ul. Konopnickiej ul. K. Miarki
ul. Kościuszki ul. Mickiewicza
ul. H. Sawickiej ul. Słowackiego
ul. Ofiar Faszyzmu ul. 1 Maja
ul. Wieczorka ul. Dębowa
ul. Słoneczna ul. Zdrojowa
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ul. Gwardii Ludowej
ul. Różana
ul. Ogrodowa
ul. St. Moniuszki
ul. Rew. Październikowej
ul. J. Brzechwy
ul. J. Krasickiego
ul. Stokrotek
ul. Goździków
ul. Narcyzów
ul. Astrów
ul. Krokusów
ul. Bratków
ul. Cieszyńska od nr 1—20
ul. Połomska
ul. Okopowa
ul. Górnicza
ul. Lompy
ul. Findera
ul. Ligonia
ul. Akacjowa
ul. Świerkowa
ul. Klonowa
ul. Sosnowa
ul. Koźioły
ul. Lipowa
ul. Kasztanowa
ul. Wierzbowa
ul. Brzozowa
ul. Dworcowa
ul. Mazurowiec
ul. Kondziołowiec
ul. Wiśniowa
ul. Staszica
ul. Leśna
ul. W. Pstrowskiego

III. POZOSTAŁY OBSZAR
ul. J. Gagarina
ul. Norwida
ul. Wojska Polskiego
ul. A. Fredry
ul. Ludowa
ul. Powstańców
ul. M. Reja
ul. Wolności
ul. Kombatantów
ul. Węglowa
ul. Nowa
ul. Partyzantów
ul. B. Bieruta
ul. G. Bema
ul. Siewna
ul. Plebiscytowa
ul. Zamkowa
ul. Łąkowa
ul. Swierklańska
ul. Gajowa
ul. Myśliwska
ul. Brodecka '
ul. Osińska
ul. Krucza
ul. Orla
ul. Słowików
ul. P. Skargi
ul. R. Traugutta

ul. Manifestu Lipcowego
ul. L. Waryńskiego
ul. M. Kopernika
ul. Dunikowskiego
ul. G. Morcinka
ul. Winogronowa
ul. Jagodowa
ul. Agrestowa
ul. Porzeczkowa

bloki na oś. lOOG-lecia 
ul. Pszczyńska od nr 1—372 
ul. Wodzisławska 
ul. Żużlowa 
ul. Góra Wyzwolenia
ul. Bogoczowiec
ul. Szybowa
ul. Długa
ul. Pochwacie
ul. Polna
ul. Korfantego
ul. Strażacka
ul. Olszowa
ul. Rybnicka
ul. Wodeckiego
ul. Ruchu Oporu
ul. Malchera
ul. Bananowa
ul. Orzechowa
ul. Równoległa
ul. Stodoły
ul. Dębina
ul. Obracaja 
oś Nowotki
ul. Truskawkowa
ul. Malinowa 

ul. M. Buczka
ul. Czyża
ul. Pszczyńska od 373 do koń­

ca
ul. Świerczewskiego
ttl. Wiosenna
ul. Rolnicza
ul. Stawowa
ul. Wspólna
ul. Cicha
ul. Pochyła
ul. Gospodarska
ul. Klubowa
ul. Kosynierów
ul. Husarska
ul. Podleśna
ul. Ułańska
ul. Spokojna
ul. Budowlana
ul. Dzierżyńskiego
ul. Spółdzielcza
ul. Żytnia
ul. Grzybowa
ul. Kłosowa
ul. Cieszyńska od nr 21 do 

końca
ul. Młyńska
ul. Okrzei

ul. Matejki
ul. Długosza
ul. Dąbrowskiego
ul. Komuny Paryskiej 
ul. Zawadzkiego
ul. Armii Czerwonej
ul. Kilińskiego
ul. Kołłątaja
ul. Żwirki i Wigury

ul. Wyzwolenia
ul. Chlebowa
ul. Szotkowicka
ul. Piaskowa
ul. Kościelna
ul. 22 Lipca od nr 89 do koń­

ca
ul. Przemysłowa
ul. Nowotki

§ 2
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta.

Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Jastrzę­
biu Zdroju Nr 51/XI/76 z dnia 12 marca 1976 r.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku 

i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

mgr Eligiusz Nowak

§ 3

poz. 70
UCHWAŁA NR VII/40/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KLUCZACH
z dnia 8.11.1985 r.

w sprawie ustalenia stawek podatkowych od posiadania 
psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz na podstawie art. 12 ust. 1 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalowych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) Gminna Rada Narodowa

uchwala:
§ 1

1. Wprowadzenie podatku od posiadania psów na terenie 
gminy od dnia 1.01.1986 r.
1) dla osób nie prowadzących gospodarstwa rolnego staw­

ki roczne wynoszą:
a) od jednego psa 1.500 zł,

od drugiego psa 2.000 zł,
b) od trzeciego i każdego następnego psa — 2.500 zł

2) dla właścicieli gospodarstw rolnych:
a) od drugiego psa — 2.G00 zł
b) od trzeciego i następnych psów po — 2.500 zł

3) w przypadku wejścia w posiadanie psa w II półroczu 
roku kalendarzowego stawka będzie wynosiła:
a) od jednego psa — 750 zł,
b) od drugiego psa — 1.000 zł,
c) od trzeciego i każdego następnego psa — 1.250 zł

2. Zwalnia się od podatku, o którym mowa w pkt. 1 wła­
ścicieli psów:
1) będących pomocą dla kalek, niewidomych, głuchonie­

mych, niedołężnych
2) utrzymywanych na terenie gminy w celu pilnowania 

gospodarstw rolnych po jednym psie na gospodarstwo 
rolne, oraz utrzymywanych w celu pilnowania stad na 
pastwiskach — bez względu na liczbę psów.
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3. Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwo rolne, opłacają po­
datek od jednego psa na gospodarstwo domowe w wyso­
kości połowy stawek określonych przez radę narodową.

4. Podatek od posiadania psów będzie pobierany w biu­
rze Urzędu Gminy Klucze w terminie do dnia 31.III. da­
nego roku podatkowego.

§ 2
Odpis treści uchwały zostanie podany do publicznej wia­

domości poprzez rozwieszenie na tablicy ogłoszeń w poszcze­
gólnych sołectwach, oraz w drodze ustnej informacji przez 
sołtysów.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.1.1986 r.

§ 4
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr 41/76 

z dnia 28.IV.1976 r.
ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W KLUCZACH
mgr Jan Wencel

poz. 71
UCHWAŁA NR VIII/49/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁAZISKACH 
GÓRNYCH

z dnia 22 października 1985 roku
w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Łaziska Górne 

podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z 1983 r. z póżn. zmianami) oraz 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z 1985 r.), po wy­
słuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zaopa­
trzenia — Miejska Rada Narodowa

uchwala:
1. Wprowadzić z dniem 1 stycznia 1986 roku na obszarze 

miasta Łaziska Górne podatek od posiadania psów.
2. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 

psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.
3. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1) pod warunkiem wzajemności — od członków perso­
nelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na 
podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynaro­
dowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i .nie ma­
ją miejsca pobytu stałego na terytorium PRL,

2) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 
kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),

3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­
nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania 
stad na pastwiskach — bez względu na liczbę,

4) z tytułu posiadania psów utrzymywanych przez do­
zorców w celu pilnowania mienia,

5) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­
nowania mienia jednostek gospodarki uspołecznionej 
i jednostek budżetowych,

6) utrzymywanych przez organa Milicji Obywatelskiej.

4. Podatek wynosi rocznie:
— od pierwszego psa — 50,— zł, od osób objętych

obowiązkiem 
wpłat na. fundusz 
miejski

— 200,— zł, od pozostałych 
osób

— od drugiego psa — 400,— zł,
— od każdego następnego — 600,— zł,

5. Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłaca­
ją podatek od posiadania psów od jędnego psa na go­
spodarstwo domowe w wysokości połowy ustalonej staw­
ki.

6. Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba we­
szła w posiadanie psa po dniu 36 czerwca roku podat­
kowego. '

7. Podatek płatny jest bez wezwania w ciągu miesiąca 
stycznia każdego roku lub w ciągu 2 tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

8. Wpływy z podatku od posiadania psów stanowią docho­
dy funduszu miejskiego.

9. Przepisy w sprawach wymiaru i poboru oraz egzekucji 
zobowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymia­
ru, poboru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą 
uchwałą.

10. Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Łazi­
skach Górnych Nr VIII/36/76 z dnia 28 stycznia 1976 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Łaziska 
Górne podatku od posiadania psów i Uchwała Nr XI/32/ 
/79 z dnia 28 grudnia 1979 roku.

11. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta.
12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku. 

Uchwała niniejsza podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ŁAZISKACH GÓRNYCH 
(—) mgr Rajmund Pawlas

poz. 72
UCHWAŁA NR VIII/39/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W MIKOŁOWIE
z dnia 11 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów
Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 

o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12, ust. 4 ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Mikołowie

uchwala co następuje:
§ 1.1. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach posiadających 

psy w wieku powyżej 2 miesiące.
§ 2.1. Wysokość podatku ustala się wg następujących sta­

wek:
1) od (posiadaczy psów utrzymywanych w prywatnych 

budynkach jedno- i wielorodzinnych:
— od pierwszego psa — 400 zł,
— od drugiego psa — 600 zł,
— od każdego następnego — 1000 zł.
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2) od posiadaczy psów utrzymywanych w budownic­
twie wielomieszkaniowym:

— od pierwszego psa — 600 zł,
— od każdego następnego — 2000 zł.

§ 3.1. Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 15 lu­
tego każdego roku na rachunek funduszu miejskiego.

2. W przypadku wejścia w posiadanie psa po terminie 
płatności podatek płatny jest w ciągu 14 dni od daty 
nabycia, przy czym połowę stawki podatku pobiera się 
w razie nabycia psa w II półroczu.

3 Poboru podatku dokonują administracje budynków 
mieszkalnych — stosownie do obowiązujących rejonów 
oraz inkasenci podatkowi.

§ 4. Ewidencję posiadaczy psów, wymiar i pobór powierza 
się administracjom budynków mieszkalnych — stosow­
nie do rejonów obowiązujących w tym zakresie oraz 
Urzędowi Miejskiemu w zakresie obszarów nie obję­
tych rejonizacją.

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Naczelniko­
wi Miasta.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/49/76 MRN w Mikołowie 
z dnia 24.03.197G r. w sprawie podatku od posiadania 
psów, z tym, że do końca roku 1985 r. podatek od po­
siadania psów pobiera się wg stawek określonych tą 
uchwalą.

8 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 
1985 r. z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r. 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
województwa katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

(Stefan Piesiur)

poz. 73
UCHWAŁA NR VIII/44/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W MIKOŁOWIE
z dnia 11 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości, po­
działu miasta na strefy -oraz określenia terenów rolniczych 

dla potrzeb tego podatku
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185), oraz art. 4 ust. 1 i 4, art. 6 ust. 2 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) oraz § 6 ust. 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie wykonania 
przepisów uchwały o podatkach i opłatach lokalnych oraz 
poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomości 
w formie łącznego zobowiązania Miejska Rada Narodowa

uchwala co następuje:
§ 1. Obniżyć o 20% stawki podatku od nieruchomości, okreś­

lone w § 3 pkt. 1 i § 4 pkt. 1 wyżej powołanego rozpo­
rządzenia Rady Ministrów;
a) od budynków lub ich części zajętych na wykonanie 

rzemiosła wymienionych w załączniku, stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały,

b) od budynków zajmowanych na prowadzenie skupu 
surowców wtórnych i odpadowych,

c) od budynków zajmowanych na prowadzenie zakła­
dów i punktów gastronomicznych, w których nie 
sprzedaje się napojów alkoholowych.

§ 2. Dokonać podziału obszaru miasta na strefy:
a) śródmiejska, obejmująca obszary położone w grani­

cach ulic: szosy E 16 skrzyżowania z ulicą Rybnicką. 

szosy Obwodowej, ulic: Działkowców, Wodociągowej 
do granicy miasta z wyłączeniem ulicy Fitelberga, 
Studziennej, Wierzbowej, Jaskółczej, oraz odcinka ul. 
Nowy Świat wraz z ulicą Wronią i Wodną od skrzy­
żowania z ulicą Żwirki i Wigury,

b) pozostały obszar.,
§ 3. Uznać za tereny o charakterze rolniczym wszystkie ob­

szary gruntów objęte przepisami o podatku rolnym od 
gruntów.

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Naczelniko­
wi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
z obowiązkiem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

(Stefan Piesiur)

poz. 74
UCHWALA NR VIII/47/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MSZANIE
z dnia 11 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
12 ust. 4, ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50).

Gminna Rada Narodowa
uchwala:

1. Ustalić podatek od posiadania psów:
— w wysokości 200,— zł od jednego psa, a każdego na­

stępnego 300,— zł dla właścicieli nieruchomości do 0,50 
ha włącznie,

— w wysokości 200,— zł od drugiego i każdego następ­
nego psa dla właścicieli gospodarstw rolnych,

— w wysokości 200,— zł od drugiego i każdego następ­
nego psa dla posiadaczy psów będących rencistami lub 
emerytami prowadzącymi samodzielne gospodarstwa 
domowe,

— w wysokości 100,— zł od posiadaczy psów będących 
emerytami lub rencistami prowadzącymi gospodarstwo 
domowe, od jednego psa na gospodarstwo domowe.

2. Zwalnia się od podatków od posiadania psów:
— z tytułu posiadania psów w celu pilnowania gospo­

darstw rolnych po jednym na każde gospodarstwo,
— utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach

— bez względu na liczbę,
— będące pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­

mych niedołężnych).
3. Termin płatności podatku ustala się do dnia 15 sierpnia 

każdego roku kalendarzowego i pobiera się w kasie Urzę­
du Gminy w Mszanie.

4. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
5. Traci moc uchwała Nr VI/46/85 Gminnej Rady Narodowej 

w Mszanie z dnia 20 czerwca 1985 r. w sprawie podatku 
od posiadania psa.

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń i w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W MSZANIE
(Tkocz Edward)

I
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poz. 75
UCHWAŁA NR VII/33/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W NĘDZY
z dnia 30 września 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na 
1985 r. i lata następne

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z 1983 r.) oraz art. 12 ust. 4 usta­
wy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12 poz. 50) po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwo­
ju Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Zatrudnienia Gmin­
na Rada Narodowa

uchwala:
1. Następujące stawki podatkowe od posiadania:

— pierwszego psa 150,— zł
— drugiego psa 400,— zł
— trzeciego psa 600,— zł

2. Opodatkowaniem nie jest objęte posiadanie psów:
• a) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głucho­

niemych, niedołężnych),
b) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rol­

nych — po jednym psie na gospodarstwo, a utrzymy­
wanych w celu pilnowania stad na pastwiskach — 
bez względu na ich liczbę.

3. Zastosować ulgę w podatku od posiadania psów w wy­
sokości 50% ustalonej stawki z tytułu posiadania jednego 
psa przez emerytów i rencistów prowadzących samodziel­
nie gospodarstwo domowe.

4. Termin płatności podatku od psów ustala się na dzień 31 
stycznia roku podatkowego.

5. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy.
6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 kwietnia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W NĘDZY 
Ernest Wolnik

poz. 76
UCHWAŁA NR VIII/46/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MSZANIE
z dnia 11 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej w sprawie 
testamentu

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) i art. 
16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50).

Gminna Rada Narodowa
uchwala:

1. Wprowadzić opłatę administracyjną za czynności urzę­
dowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej polega­
jące na sporządzeniu testamentu w wys. 1.000,— zł od 
kaźdgeo sporządzenia testamentu płatne po jego sporzą­
dzeniu.

2. Wykonanie uchwały powierza się 'Naczelnikowi Gminy.

3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń i w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W MSZANIE
(Tkocz Edward)

poz. 77
UCHWAŁA NR X/40/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PIEKARACH
Śląskich

z dnia 30 października 1985 r.

w sprawie stawek podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 — po zmianach) i art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa 
w Piekarach Śląskich — po pozytywnym zaopiniowaniu 
przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budownictwa, Fi­
nansów, Planowania i Zatrudnienia

uchwala:

§ 1
Wprowadzić na terenie miasta Piekary Śląskie następu­

jące roczne stawki podatku od posiadania psów:
1. od pierwszego psa — 150,— zł
2. od drugiego psa — 400,— zł
3. od każdego następnego psa — 600,— zł

§ 2
Podatek określony w § 1 pobiera się w połowie stawek, 

jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca ro­
ku podatkowego.

§ 3
Nie podlega opodatkowaniu posiadanie psów:

1. utrzymywanych na terenie miasta w celu pilnowania go­
spodarstw rolnych — po jednym psie na gospodarstwo

2. będących pomocą dla kalek.
§ 4

Wprowadza się ulgę w wysokości 50% stawki podatku 
określonej w § 1 z tytułu posiadania jednego psa przez in­
walidów, emerytów oraz rencistów prowadzących samodziel­
ne gospodarstwo domowe.

§ 5
1. Podatek jest płatny z góry bez wezwania w terminie do 

31 stycznia każdego roku kalendarzowego lub w ciągu 
dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa,

2. Wpłat przedmiotowego podatku dokonuje się w jedno­
stkach aministracji budynków mieszkalnych oraz spół­
dzielniach mieszkaniowych.

§ 6
Do wymiaru' poboru i egzekucji podatku wprowadzonego 

niniejszą uchwałą mają zastosowanie ogólne przepisy w spra­
wach wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań podatkowych.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom jednostek 

administrujących budynkami.
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§ 8
Traci moc Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Pieka­

rach Śląskich Nr XII/65/76 z dnia 8 kwietnia 1976 r.
§ 9

Niniejsza uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Czesław Klimkowicz
poz. 78

UCHWAŁA NR IX/48/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PILCHOWICACH

z dnia 3 grudnia 1985 r.
w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na terenie 

gminy Pilchowice
Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia Gmin­
na Rada Narodowa w Pilchowicach

uchwala:
1. Wprowadzić na terenie gminy Pilchowice podatek od po­

siadania psów.
2. Wysokość stawki podatkowej od jednego psa wynosi rocz­

nie
— od pierwszego psa 200,— zl
— od drugiego psa 400,— zł
— od każdego psa następnego 1.G00,— zł

3. Podatek płatny jest w danym roku podatkowym do dnia
15 sierpnia na podstawie nakazu płatniczego. Podatek 
płatny jest u -sołtysa, w kasie Urzędu Gminy, Urzędzie 
Pocztowym względnie w Banku Spółdzielczym, na konto 
Urzędu Gminy. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach 
zamieszkałych na terenie gminy.

4. Od podatku wolne jest posiadanie p-sów:
1) będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głu­

choniemych, niedołężnych),
2) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rol­

nych po jednym psie na każde gospodarstwo rolne, 
a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwi­
skach — bez względu na liczbę,

3) rasowych utrzymywanych przez członków Polskiego 
Związku Łowieckiego,

4) od podatku wolne są szczenięta do 8 tygodni,
5) ulgi w wysokości 50% przyznaje się z tytułu posiada­

nia jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz ren­
cistów prowadzących samodzielnie gospodarstwo do­
mowe,

6) ulga w wysokości 50% przysługuje również osobom, 
które nabyły psa w II-gim półroczu roku podatkowe­
go.

5. Naczelnik Gminy jest zobowiązany do podania niniej­
szej uchwały do publicznej wiadomości w spoisób zwycza­
jowo przyjęty na terenie gminy.

6. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
PRZEWODNICZĄCY 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W PILCHOWICACH

mgr inż. Joachim Pańczyk

poz. 79
UCHWAŁA NR IX/47/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PILCHOWICACH
z dnia 3 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za 
sporządzanie testamentów przez Naczelnka Gminy

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — po zasięgnięciu 
opinii Komisji Samorządowej oraz Komisji Rozwoju Gospo­
darczego i Zaopatrzenia

Gminna Rada Narodowa w Pilchowicach
uchwala:

1. Wprowadzić na terenie Gminy Pilchowice opłatę admi­
nistracyjną za sporządzanie testamentów przez Naczelni­
ka Gminy w wysokości 1.000 zł.

2. Opłatę wnosi Obywatel w kasie Urzędu Gminy dołą­
czając do prośby o sporządzenie testamentu kwit uiszcze­
nia opłaty.

3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Pilchowicach.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W PILCHOWICACH
mgr inż. Joachim Pańczyk

poz. 80
UCHWAŁA NR VIII/31/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PORĘBIE
z dnia 16 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) Miejska 
Rada Narodowa w Porębie

uchwala:

§ 1
Obniżyć stawki określone w § 4 pkt. 1 lit a Rozporządze­

nia Rady Ministrów z dnia 25.VII.1985 r. w sprawie wyko­
nania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nierucho­
mości w formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. 
Nr 44 poz. 215) w sposób następujący:

1. Od budynków lub ich części zajmowanych na prowa­
dzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych o 50%.

2. Od budynków lub ich części zajmowanych na prowa­
dzenie zakładów i punktów gastronomicznych w których nie 
sprzedaje się napojów alkoholowych — o 50%.
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3. Od budynków lub ich części zajmowanych na wykona­
nie rzemiosł artystycznych przez rzemieślników mających 
tytuł mistrza rzemiosła artystyczengo o 50%.

4. Od budynków lub ich części zajmowanych na wykona­
nie rzemiosł usługowych których brak na terenie miasta Po­
ręba o 50% — dotyczy rzemiosł w/g załącznika Nr 1 do n/n 
uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Katowickiego. x

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W’ PORĘBIE
Jerzy Witaszek

Załącznik do Uchwały Nr VIII/31/85 
Miejskiej Rady Narodowej 
w Porębie z dnia 16 grudnia 1985 r. ,

Wykaz rzemiosł objętych obniżką w wysokości 50% podatku 
do nieruchomości:

1) kowalstwo
2) elektromechanika chłodnicza
3) mechanika maszyn
4) mechanika maszyn rolniczych
5) mechanika maszyn biurowych
6) optyka
7) wytwarzanie i naprawa wag
8) zegarmistrzostwo
9) tele i radio-mechanika

10) wulkanizatorstwo
11) szklarstwo
12) tartacznictwo
13) repasacja pończoch
14) krawiectwo miarowe damskie i męskie
15) krawiectwo lekkie
16) cerowanie i naprawa odzieży, obciąganie guzików, okręt- 

kowanie, mereżkowanie i plisowanie
17) wyprawa skór futerkowych
18) szewstwo miarowe i naprawkowe
19) odświeżanie i renowacja wyrobów futrzarskich
2G) kuśnierstwo
21) introligatorstwo
22) parasolnictwo
23) chemiczne czyszczenie i farbowanie
24) pranie pierza i puchu
25) zduństwo
26) malarstwo i tapicerstwo
27) inne nie wymienione rzemiosła.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W PORĘBIE
Jerzy Witaszek

poz. 81
UCHWAŁA NR VIII/33/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PORĘBIE
z dnia 16 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia sezonu — od budynków zajmowanych 
na działalność wytwórczą, handlową i usługową

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z 1983 r wraz z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 27 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) art. 
6 pkt. 6 — Miejska Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Miejskiej Bu­
dżetu i Finansów i Samorządu Mieszkańców

uchwala:
§ 1

Osobom fizycznym i osobom prawnym nie będącymi jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej — podatek od nierucho­
mości od budynków lub ich części zajmowanych sezonowo 
na działalność wytwórczą, handlową i usługową pobiera się 
za okres sezonu od m-ca maja do października każdego ro­
ku tzn. 1/2 roku.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1986-01-01.

§ 3
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta Po­

ręba.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ
W PORĘBIE

Jerzy Witaszek

poz. 82
UCHWAŁA NR VIII/39/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W PSARACH

z dnia 26 listopada 1985 r.
w sprawie ustalania stawek podatkowych od posiadania 

psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 i późniejsze zmiany), art. 12 
ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) po wysłuchaniu opinii Ko­
misji Rozwoju Gospodarczego

GMINNA RADA NARODOWA w PSARACH 

uchwala co następuje:
1. Wprowadzić na terenie Gminy Psary podatek od posia­

dania psów.
2. Wysokość stawki podatkowej od jednego psa wynosi 

rocznie:
— od pierwszego psa — 250 zł
— od drugiego psa — 500 zł
— od każdego następnego — 1000 zł

3. Podatelć płatny jest w danym roku podatkowym do dnia
15 sierpnia na podstawie wydanej decyzji.
Osoba nabywająca psa po 15 sierpnia zobowiązana jest
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do uiszczenia podatku w terminie dwutygodniowym od 
nabycia psa nie później niż do 31 grudnia danego roku.

4. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tyt. posiadania psów będących pomocą dla osób ka­

lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),
2) z tyt. posiadania psów utrzymywanych w celu pilno- 

nowania gospodarstw rolnych (po jednym na gospo­
darstwo), a utrzymywanych w celu pilnowania stad 
na pastwiskach — bez względu na liczbę,

3) z tyt. posiadania szczeniąt do 8-miu tygodni.
5. Przyznaje się ulgi w podatku od posiadania psów w na­

stępujących sytuacjach:
1) z tyt. posiadania jednego psa przez rencistów lub 

emerytów prowadzących samodzielnie gospodarstwo 
domowe w wysokości — 50%.

2) z tyt. nabycia psa w II półroczu roku podatkowego 
— 50% stawki bazowej.

6. Podatek płatny jest u sołtysa lub w Banku Spółdziel­
czym na konto Urzędu Gminy.
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych 
na terenie Gminy Psary.

7. Zobowiązuje się Naczelnika Gminy Psary do podania do 
publicznej wiadomości tekstu niniejszej uchwały w spo­
sób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Psary.

8. Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Psa­
rach z dnia 28 września 1976 r. Nr ó2/XII/76.

9. Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Psary.

10. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY GRN
Tadeusz Twardokęs

6. Dobrowolne wpłaty, darowizny, zapisy osób fizycznych 
i prawnych.

§ 3
Środki miejsko-gminnego funduszu rozwoju kultury fi­

zycznej przeznacza się na finansowanie:
1. Upowszechniania kultury fizycznej
2. Szkolenia sportowego oraz organizacji imprez sportowych 

i rekreacyjnych
3. Utrzymania, budowy oraz rozbudowy obiektów i urzą­

dzeń kultury fizycznej
4. Dokształcenia i doskonalenia zawodowego pracowników

kultury fizycznej /
5. Współpracy w dziedzinie kultury fizycznej z zagranicą.

§ 4
Środkami Miejsko-Gminnego Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej dysponuje Naczelnik Miasta i Gminy na podsta­
wie planów dochodów i wydatków tego funduszu, uchwalo­
nych przez Radę Narodową Miasta i Gminy.

§ 5
Środki funduszu nie wykorzystane w danym roku kalen­

darzowym przechodzą na rok następny.
§6

Wykonanie Uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 8
Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym wo­

jewództwa katowickiego.

poz. 83
UCHWAŁA NR VII/51/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W PSZCZYNIE 
z dnia 10 października 1985 r.

w sprawie utworzenia miejsko-gminnego funduszu rozwoju 
kultury fizycznej

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1, ustawy z 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 ze zmianami) oraz art. 42 ust. 3 
ustawy z 3 lipca 1984 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 34, 
poz. 181), Rada Narodowa Miasta i Gminy w Pszczynie po 
zaopiniowaniu przez Komisję Wychowania, Oświaty i Kul­
tury

uchwala co następuje:
§ 1

Tworzy się Miejsko-Gminny Fundusz Rozwoju Kultury 
Fizycznej

§ 2
Dochodami miejsko-gminnego funduszu rozwoju kultury 

fizycznej są:
1. Środki przekazywane przez wojewódzki fundusz rozwoju 

kultury fizycznej
2. Inne dochody określane są przez Radę Narodową Miasta 

i Gminy
3. Wpływy z imprez organizowanych na rzecz funduszu roz­

woju kultury fizycznej
4. Dobrowolne wpłaty zakładów pracy
5. Dopłaty do biletów wstępu na imprezy sportowe

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

mgr Czesław Czerwionka

poz. 84
UCHWAŁA NR X/36/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RUDNIKU 
z dnia 29 listopada 1985 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości od 
określonych rodzajów budynków lub ich części

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 2C lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatku i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12 poz. 50), po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Społecz­
no-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finanso­
wej — Gminna Rada Narodowa w Rudniku

uchwala:
1. Obniżenie stawek podatku od nieruchomości od budyn­

ków lub ich części, zajmowanych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadków 

o 50% stawki podatku,
b) wykonywanie rzemiosł wymagających większej po­

wierzchni użytkowej i rzemiosł użytkowych, których 
brak odczuwa się na terenie Gminy Rudniki wymie­
nionych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały — 
o 2G% stawki podatku,
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c) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, 
w których nie sprzedaje się napojów alkoholowych — 
o 50% stawki podatku.

2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Rudnik.

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Katowickiego.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Otto Hanslik

Załącznik Nr 1 do uchwały 
GRN w Rudniku Nr X/36/85 
z dnia 29 listopada 1985 r.

Wykaz rzemiosł objętych 
obniżką stawek podatku od nieruchomości 

od określonych rodzajów budynków lub ich części
1. Rzemiosła, których wykonywanie wymaga większej po­

wierzchni użytkowej:
— stolarstwo
— piekarstwo
— kowalstwo
— kołodziejstwo

2. Rzemiosła usługowe, których brak odczuwa się na tere­
nie Gminy Rudnik:
— mechanika maszyn rolniczych
— betoniarstwo
— rzeźnictwo i wędliniarstwo
— młynarstwo (usługowy przemiał i przerób zbóż)
— cukiernictwo
— instalatorstwo ogrzewania i wod.-kan.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Otto Hanslik

poz. 85
UCHWAŁA NR IX/31/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W SIEWIERZU 
z dnia 16 maja 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów 
przez osoby fizyczne na obszarze miasta i gminy Siewierz

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
14 marca 198i5 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12 poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Siewierzu

uchwala:
1. Ustalić podatek od posiadania psów przez osoby fizycz­

ne na obszarze miasta i gminy Siewierz.
2. Podatek wynosi rocznie:

a) od pierwszego psa — 150 zł,
b) od drugiego psa — 300 zł,
c) od trzeciego psa — 450 zł.

3. Wprowadza się ulgę w wysokości 50% ustalonej stawki
podatku od posiadania psa dla emerytów i rencistów 
prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe.

4. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).
2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­

nowania gospodarstw rolnych — jednym na każde 
gospodarstwo a utrzymywanych w celu pilnowania 
stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

3) z tytułu posiadania szczeniąt do 8 tygodni.
4) pod warunkiem wzajemności — od członków perso­

nelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na 
podstawie ustaw, umów czy zwyczajów międzynarodo­
wych jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają 
miejsca pobytu stałego na terytorium PRL.

5. Podatek jest płatny z góry bez wezwania do dnia 31 
stycznia każdego roku lub w ciągu 2 tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

6. Podatek pobiera się połowie składek, jeżeli osoba weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

7. Właściwym do wymiaru i poboru podatku od posiada­
nia psów jest Urząd Miasta i Gminy w Siewierzu.

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1985 r.
9. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym woj. katowickiego.
10. Wykonanie niniejszej Uchwały porucza się Naczelnikowi 

Miasta i Gminy Siewierz.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W SIEWIERZU
Edward Sołtysik

poz. 86
UCHWAŁA NR VIII/34/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W SWIERKLAŃCU 
z dnia 27 listopada 1985 roku

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50)
Gminna Rada Narodowa w Swierklańcu

uchwala co następuje:
§ 1

Określa się wysokość podatku od posiadania psów, usta­
lając stawki podatkowe w następujących wysokościach:
— od pierwszego psa — 200 zł,
— od drugiego psa — 600 zł,
— od każdego następnego psa — 1000 zł.

§ 2
Zwalnia się od podatku za posiadanie psów niezależnie 

od zwolnień ustawowych:
— utrzymywanych przez organy wojskowe i Milicji Obywa­

telskiej,
— utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego w po­

siadaniu jednostek budżetowych i innych podmiotów go­
spodarki uspołecznionej,

— utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na ob­
szarze gminy, jeżeli podatek od posiadania psów został 
zapłacony za dany rok podatkowy w miejscowości, z któ­
rej te osoby przybyły.
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§ 3 .
Podatek pobiera się w wysokości 50%, jeżeli obowiązek 

podatkowy powstał w II półroczu danego roku.

§ 4
Podatek płatny jest z góry bez wezwania do 15 lutego 

każdego roku lub w ciągu 14 dni od dnia wejścia w posia­
danie psa.

§ 5
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­

wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 6 
Podatek od posiadania psów należy wpłacić u sołtysów 

lub w kasie tut. Urzędu.

§ 7
Traci moc Uchwała Nr XI/36/76 Gminnej Rady Narodo­

wej w Swierklańcu z dnia 22 kwietnia 1976 r. w sprawie 
podatku od posiadania psów.

§ 8
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 

w Swierklańcu.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Województwa Katowickiego z mocą od 
dnia 1 stycznia 1986 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Paweł Swierc

poz. 87
UCHWAŁA NR IX/44/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY TOSZEK
z dnia 29 listopada 1986 r.

w sprawie ustalania stawek podatku od posiadania psów 
na terenie miasta i gminy Toszek

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy Toszek

uchwala:

1. Stawki rocznego podatku od posiadania psów w następu-
jącej wysokości:
— od pierwszego psa 200 zł
— od drugiego psa 400 zł
— od każdego następnego psa 1.000 zł

2. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania
psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

3. Podatek płatny jest w danym roku podatkowym do dnia 
31 marca bez wezwania do zapłaty. Osoba nabywająca 
psa po 31 marca zobowiązana jest do uiszczenia podatku 
w terminie 14 dni od nabycia psa nie później jednak niż 

do 31 grudnia danego roku. Podatek z terenu miasta płat­
ny jest w Zakładzie Budżetowym Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej w Toszku przy ul. A. Czerwonej 2, 
natomiast z terenu gminy u sołtysa lub w kasie Urzędu 
Miasta i Gminy albo Urzędzie Pocztowym, względnie 
w Banku Spółdzielczym na konto Urzędu Miasta i Gmi­
ny.

4. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),
2) z tytułu posiadania psów w celu pilnowania gospo­

darstw rolnych — po jednym na każde gospodarstwo, 
a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwi­
skach — bez względu na liczbę.

5. Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego psa na gospodar­
stwo domowe w wysokości połowy stawek określonych 
przez radę narodową.

6. Ulga w wysokości 50% obniżenie stawki przysługuje oso­
bom, które nabyły psa w II-gim półroczu roku podatko­
wego.

7. Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Toszek.

8. Traci moc Uchwała Nr XIV-56-1976 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy z dnia 29 marca 1976 r. w sprawie wprowa­
dzenia na obszar miasta i gminy podatku od posiadania 
psów.

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Roman Bulik

poz. 88
UCHWAŁA NR X/52/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W WIELOWSI
z dnia 11 grudnia 1985 r.

w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów na 
terenie gminy Wielowieś

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź. zm.) oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z 1985 r.) Gminna Rada Na­
rodowa w Wielowsi

uchwala:

1. Wprowadzić na terenie gminy Wielowieś podatek od po­
siadania psów.

2. Wysokość stawki podatkowej od jednego psa wynosi 
rocznie:
— od pierwszego psa — 600 zł
— od drugiego psa i każdego następnego — 3000 zł
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3. Podatek płatny jest w danym roku podatkowym w ter­
minie 14 dni od daty otrzymania nakazu płatniczego. 
Osoba nabywająca psa po 30 czerwca zobowiązana jest 
do uiszczenia podatku w terminie dwutygodniowym od 
nabycia psa, nie później jednak niż do 31 grudnia da­
nego roku. Podatek płatny jest w Banku Spółdzielczym 
na konto Urzędu Gminy. Obowiązek podatkowy ciąży na 
osobach zamieszkałych na terenie gminy.

4. Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1) będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, 

głuchoniemych, niedołężnych),
2) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rol­

nych i nieruchomości po jednym psie na każde go­
spodarstwo rolne i nieruchomość,

3) utrzymywanych w celu pilnowania upraw i hodowli 
specjalistycznych, stad na pastwiskach, pól rolników 
przed dzikami,

4) od podatku wolne są szczenięta do 8 tygodni,
5) ulgi w wysokości 50% obniżenia stawki przyznaje się 

z tytułu posiadania jednego psa przez inwalidów, eme­
rytów oraz rencistów prowadzących samodzielnie go­
spodarstwo domowe,

6) ulga w wysokości 50%' przysługuje również osobom, 
które nabyły ,psa w II-gim półroczu roku podatkowe­
go.

5. Właściciele gospodarstw rolnych posiadających drugiego 
psa opłacają podatek jak od psa pierwszego.

6. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
7. Naczelnik Gminy Wielowieś jest zobowiązany do poda­

nia niniejszej uchwały do publicznej wiadomości w spo­
sób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

8. Traci moc uchwała Nr XIV/45/76 z dnia 29 kwietnia 
1976 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy po­
datku od posiadania psów.

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.
10. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Katowickiego.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W WIELOWSI

Tadeusz Fila

poz. 89
UCHWAŁA NR IX/54/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZABRZU 
z dnia 30 grudnia 1985 r.

w sprawie oceny aktualności miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Zabrza

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 16 ust. 3 w związku z art. 33 
ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) — po zapoznaniu się 
z oceną dotyczącą skutków zmian w zagospodarowaniu prze­
strzennym miasta Zabrza wynikających z realizacji miejsco­
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

przedstawioną przez Prezydenta Miasta Zabrza w formie ra­
portu, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych (odbyło 
się spotkanie konsultacyjne z reprezentantami organizacji 
społeczno-politycznych, jak również środowisk technicznych 
z terenu miasta)

I. Stwierdza się, że:

1. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzenne­
go miasta Zabrza zatwierdzony Uchwałą Nr XVIII/64/79 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 
15.01.1979 r. (Dz. U. Nr 7 poz. 1) w swoich głównych zało­
żeniach programowo-przestrzennych pozostaje nadal 
aktualny i może, po dokonaniu częściowej aktualizacji, 
stanowić podstawę do prowadzenia polityki realizacyjnej 
w okresie do 1990 r.
Potrzeba częściowej aktualizacji planu ogólnego (drogą 

wprowadzenia do niego zmian) wynika z konieczności:
— uwzględnienia nowego przebiegu średnicowej drogi GOP 

i jej powiązań z miejskim układem drogowo-ulicznym 
w rejonie dzielnicy Śródmiejskiej i Zaborza,

— wprowadzenia Kolejowego Ruchu Regionalnego,
— zmiany warunków górniczych dla południowych dzielnic 

miasta (Makoszowy, Kończyce, Pawłów) — wynikłej z nie­
zgodnym z ustaleniami planu ogólnego sposobem eksploa­
tacji górniczej,

— uwzględnienia nowych inwestycji z zakresu inżynierii, jak 
wodociąg „Miedary”, lokalizacja stacji odnowy wody, do­
datkowe linie energetyczne w rejonie stacji 400/110 kCV,

— uwzględnia nowego zdala-czynnego źródła ciepła dla 
dzielnic północnych,

— wyznaczenia stref ochronnych dla oczyszczalni ścieków wg 
zarządzenia MAGTiOŚ z 1982 r.,

— zmiany klasyfikacji dróg i ulic.
Przesunięciu ulega horyzont czasowy dla okresu perspekty­
wicznego poza 1990 r.

2. Polityka przestrzenna prowadzona była zgodnie z planem 
ogólnym. Z uwagi na brak środków i potencjału wyko­
nawczego występują opóźnienia w realizacji pełnego przy­
jętego w planie ogólnym programu.

II. Na podstawie powyższych stwierdzeń, dla dokonania peł­
nej aktualizacji planu ogólnego, zaleca się dokonanie nie­
zbędnych wyprzedzających opracowań strukturalnych 
i projektowych w zakresie:

— ochrony środowiska — weryfikacji i egzekucji działań 
zmierzających do ograniczania uciążliwości wszystkich 
zakładów i w końcowym efekcie opracowanie i ustalenie 
stref ochronnych,

— określenia i przyjęcia programu rozwoju górnictwa 
uwzględniającego sposoby eksploatacji górniczej bez za­
wału wyrobisk wraz z takim sposobem rekultywacji te­
renów zdegradowanych, który przywróci je ich społecz­
nemu przeznaczeniu i pozwoli zrezygnować z rozszerzenia 
zwałowisk odpadów.

— korekty wskaźników dotyczących gospodarki wodno-ście­
kowej i innych działów programowych w celu ich do­
stosowania do aktualnie obowiązujących normatywów,

— ustaleń konserwatorskich, dotyczących sposobu ochrony 
obiektów zabytkowych oraz zespołów urbanistycznych,

— weryfikacji planu rozwoju województwa katowickiego 
w części dotyczącej rozwiązań systemowych ze szczegól­
nym uwzględnieniom nowego źródła ciepła dla dzielnic
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północnych, rozmieszczenia programu budownictwa mie­
szkaniowego i usług o znaczeniu regionalnym oraz dzia­
łań na rzecz ochrony środowiska.

III. W celu zapewnienia możliwości prowadzenia prawidło­
wej polityki przestrzennej

uchwala się, co następuje:

1. Przedłuża się ważność obowiązywania miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Zabrza 
zatwierdzonego Uchwałą Nr XVIII/64/79 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach z dnia 15.01.1979 r. do ro­
ku 1990.

2. Zwraca się uwagę Zabrzańskiemu Gwarectwu na odstą­
pienie od stanu ogólnego zagospodarowania przestrzenne­
go m. Zabrze spowodowanego wyłącznie spod zabudowy 
terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe 
w dzielnicach Pawłów, Kończyce, Makoszowy i przypo­
mina jednocześnie o obowiązku przestrzegania w/w pla­
nu.

3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Zabrza do podjęcia 
działań w celu aktualizacji planu wg zaleceń zawartych 
w pkt. II oraz wprowadzenia w terminie najszybszym 
zmian wynikających z pkt. 1/1.

4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Zabrza.

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ZABRZU
mgr inż. Janusz Furmaniak

poz. 90
UCHWAŁA NR IX/57/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZABRZU 
z dnia 30 grudnia 1985 r.

w sprawie dodatkowych ulg i zwolnień w świadczeniach 
na fundusz miejski

Miejska Rada Narodowa w Zabrzu, działając na podsta­
wie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) — po wysłucha­
niu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Prze­
strzennego i Gospodarki Finansowej

uchwala:

§ 1

dodatkowe ulgi i zwolnienia w świadczeniach na fundusz 
miejski, a w szczególności:
1) obniża się o 50% stawki świadczeń an fundusz miejski od 

osób fizycznych, które są właścicielami lub posiadaczami 

samoistnymi nieruchomości nie związanych z gospodar­
stwem rolnym, jeżeli wyłącznym źródłem utrzymania po­
datnika i jego małżonka jest emerytura lub renta,

2) zwalnia się od świadczeń na fundusz miejski osoby fi­
zyczne, które są właścicielami lub posiadaczami sa­
moistnymi domów wielomieszkaniowych podlegających 
gospodarce lokalami,

3) zwalnia się od świadczeń na fundusz miejski członków 
ochotniczych straży pożarnych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewództwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ZABRZU
mgr inż. Janusz Furmaniak

poz. 91
UCHWAŁA NR VIII/49/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ZBROSŁAWICACH
z dnia 18 grudnia 1985 roku

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o fun­
duszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) 
— Gminna Rada Narodowa w Zbrosławicach

uchwala:

I. Stawki świadczeń na fundusz gminny:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w for­

mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków, 3-krotna stawka, 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności 3-krotna 
stawka opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko­
nywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczeń na fundusz,

c) od osób wymienionych pod lit. a i b), a świadczą­
cych bezpośrednie usługi dla ludności w branżach:
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— piekarstwo
— szklarstwo
— kowalstwo
— wulkanizatorstwo
— instalacji elektrycznej i sanitarnej
— farbowania odzieży i prania bielizny
— mechaniczne strzyżenie owiec
— ślusarstwo usługowe

1-krotna stawka tej opłaty.

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są wła­
ścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomo­
ści nie związanych z gospodarstwem rolnym lub wy­
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej, jak również dla jednostek gospodarki 
uspołecznionej, które są właścicielami lub posiadacza­
mi nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, han­
dlową bądź usługową:
a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł war­

tości budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego, a od domów letniskowych 50,— zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości usta­
lonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawo­
wemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów zarówno za­
budowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek 
rekreacyjnych 6,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

II. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

III. Traci moc uchwała Nr IV/23/85 Gminnej Rady Narodo­
wej w Zbrosławicach z dnia 31 stycznia 1985 roku 
w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz 
gminny.

IV. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy.
V. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

(—) Piotr Krauze

poz. 92
UCHWAŁA NR X/53/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻORACH
z dnia 20 listopada 1985 roku

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Żory

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. z 1983 r. nr 41 poz. 185) oraz art. 16 ust. 3, w związ­
ku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowa­
niu przestrzennym (Dz. U. nr 35 poz. 185) po zapoznaniu się 
z oceną Prezydenta Miasta dotyczącą zmian w zagospoda­
rowaniu przestrzennym miasta Żory przedstawioną w for­
mie raportu

Miejska Rada Narodowa w Żorach
stwierdza:

1. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 
miasta Żory zatwierdzony uchwałą Nr VI/24/78 z dnia 
26 listopada 1978 roku Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Żory (Dz. Urz. WRN nr 1 poz. 6 z dnia 14 lutego 1979 ro­
ku) jest w swoich podstawowych ustaleniach nieaktualny.

2. Polityka przestrzenna prowadzona w oparciu o w. wym. 
plan ogólny jest utrudniona, nie pozwalająca na prawi­
dłowy rozwój miasta.
W związku z powyższym zaleca się przystąpić do opraco­

wania pełnej aktualizacji miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego miasta Żory.

Biorąc pod uwagę, że aktualizacja miejscowego planu 
ogólnego będzie mogła być przedstawiona do uchwalenia nie 
wcześniej niż w roku 1987.

uchwala:

1. Przedłuża się ważność obowiązywania miejscowego pla­
nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Żo­
ry zatwierdzonego uchwałą Nr VI/24/78 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Żory z dnia 26 listopada 1978 roku, do 
czasu uchwalenia nowego planu ogólnego miasta Żory.

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do wnioskowania zmian 
w obowiązującym miejscowym planie ogólnym zagospo­
darowania przestrzennego miasta stosownie do zaleceń ra­
portu, w miarę aktualnych potrzeb.

3. Powołać Komisję Niestałą Miejskiej Rady Narodowej 
w Żorach d.s. opracowania wytycznych do założeń miej­
scowego planu ogólnego.

4. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydium MRN i Prezy­
dentowi Miasta.

5. Kontrolę realizacji uchwały powierzyć Komisji Planowa­
nia Przestrzennego, Budownictwa i Architektury MRN.

6. Pozostają w mocy postanowienia paragrafu 1 ust. 2 
uchwały Nr XXVI/99/81 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Żory z dnia 7-go października 1981 roku w sprawie za­
opiniowania etapowego planu zagospodarowania prze­
strzennego miasta i gminy Żory.

7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Marian Soszyński

poz. 93
UCHWAŁA NR X/54/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻORACH
z dnia 20 listopada 1985 roku

w sprawie zmian w miejscowym planie ogólnym zagospo­
darowania przestrzennego miasta Żory

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.
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U. z 1983 roku nr 41, poz. 185) oraz art. 17 w związku z art. 
16 ust. 3 ustawy z dnia 12 liipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. z 1984 r. Nr 35 poz. 185) na wniosek Pre­
zydenta Miasta

Miejska Rada Narodowa w Żorach

po stwierdzeniu konieczności dokonania niżej wymienionych 
zmian w planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego 
miasta Żory zatwierdzonym uchwałą Nr VI/24/78 Rady Na­
rodowej Miasta i Gminy Żory z dnia 26 listopada 1978 roku 
(Dz. Urz. WRN nr 1 poz. 6 z dnia 14 lutego 1979 r.)

uchwala:

1. Teren oznaczony na rysunku planu symbolem XII 1 UK, 
UH, UG, UŁ, Ul, A o łącznej powierzchni 21 ha przezna­
czyć na cele związane z realizacją centrum usługowo- 
-mieszkalnego o następującym programie:

a) siedziba organizacji społecznych i politycznych,
b) pałac ślubów,
c) instytucje obrotu pieniężnego,
d) poczta główna — 2 000 m2 p.m.,
e) urząd miejski,
f) rejonowy ośrodek kultury — 2 000 m2,
g) biblioteka miejska — 1 500 m2,
h) kino na 350 miejsc,
i) kinoteatr na 700 miejsc,-
j) hotel na 400 miejsc,
k) handel — 15 tys. m2 p.m.,
l) rzemiosło — 5 tys. m2 p.m.,
m) gastronomia — 10 tys. m2 p.m.,
n) zabudowa mieszkaniowo-usługowa o powierzchni 15 

tys. m2 p.m. (ok. 300 mieszkań),

o) zakres usług podstawowych z dziedziny oświaty wy­
nikających z wprowadzonej liczby mieszkańców,

p) przelotowy dworzec autobusowy WPK i PKS przy uli­
cy Stodolnej.

2. Teren oznaczony na rysunku planu symbolami XV 8 ZP 
oraz XV 2 UK, UH, UG, UR o łącznej powierzchni 9,5 ha 
przeznaczyć na cele związane z realizacją centrum usłu- 
gowo-mieszkalnego o następującym programie:

a) handel — 5 tys. m2 p.n.

b) gastronomia — 3 tys. m2 p.n.

c) rzemiosło — 2 tys. m2 p.n.

d) kino na 350 miejsc

e) zabudowa mieszkaniowo-usługowa o powierzchni 15 tys. 
m2 p.n.

f) zakres usług podstawowych z dziedziny oświaty wy­
nikających z wprowadzonej liczby mieszkańców — bu­
dowa szkoły, przedszkola.

3. Część terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 
XIV 4 ZP o łącznej powierzchni 3,2 ha przeznaczyć na 
cele związane z realizacją budownictwa mieszkaniowego 
o niskiej intensywności oraz budownictwa usługowego.

4. W zakresie uregulowanym w punkcie 1 następuje zmiana 
tekstu planu.

5. W zakresie uregulowanym w punkcie 2 i 3 następuje 
zmiana tekstu i rysunku planu.

6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Żory.

7. Kontrolę realizacji uchwały powierza się Komisji Plano­
wania Przestrzennego, Budownictwa i Architektury MRN.

8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Marian Soszyński

poz. 94
UCHWAŁA NR XI/62/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻORACH
z dnia 19 grudnia 1985 roku

zmieniająca uchwałę Nr VI/32/85 MRN z dnia 22 marca 
1985 r. w sprawie ustalenia świadczeń na fundusz miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i miejskim 
(Dz. U. Nr 52 poz. 269)

Miejska Rada Narodowa w Żorach

uchwala:

1. W uchwale Nr VI/32/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żo­
rach z dnia 22 marca 1985 r. w sprawie ustalenia świad­
czeń na fundusz miejski wprowadza się następujące zmia­
ny:

1) w paragrafie 1.1 dodaje się lit. c) w brzmieniu:
c) od osób wykonujących działalność w zakresie re- 

pasacji pończoch oraz od osób wykonujących dzia­
łalność w niepełnym wymiarze czasu i poza zatrud­
nieniem w gospodarce uspołecznionej w wysokości 
I-krotnej stawki opłaty skarbowej z zachowaniem 
zasad przewidzianych w lit. a i b: przepis nie ma 
zastosowania w odniesieniu do osób wykonujących 
prywatną praktykę lekarską.

2) w paragrafie 2.1 lit. a) otrzymuje brzmienie:
a) emeryci i renciści, jeżeli wyłącznym źródłem utrzy­

mania podatnika i jego małżonka jest emerytura 
lub renta w wysokości nie przekraczającej 3-krot- 
nej minimalnej płacy w gospodarce uspołecznionej,
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3) w paragrafie 2 ust. 1 lit. d) dodaje się litery e), f), g) 
w brzmieniu:

e) właścicieli domów wielómieszkaniowych podlegają­
cych publicznej gospodarce lokalami

f) kombatantów i inwalidów wojennych I i II grupy 
pod warunkiem nie uzyskiwania innych przycho­
dów poza emeryturą lub rentą,

g) emerytów i rencistów prowadzących rzemieślniczą 
działalność usługową na podstawie zaświadczeń 
Wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług 
Urzędu Miejskiego.

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Żory.

3. Uch wała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
z tym, że postanowienia pkt. 1 ppkt. 3 lit. „f” mają moc 
obowiązującą od dnia 1-go stycznia 1985 r.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Walenty Sobik
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